R E Q U E R I M E N T O  Nº. 138
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os veículos oriundos da Rodovia João Hipólito Martins “Castelinho” que se dirigem à Botucatu, acabam entrando pela Avenida José Pedretti Netto com excesso de velocidade, colocando em risco principalmente os pedestres da destacada localidade;

Considerando que diversos munícipes procuram diariamente o escritório de atendimento ao público da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp, a fim de solicitarem serviços ou resolverem os mais diversos problemas relacionados ao abastecimento de água de Botucatu, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando instalar um redutor de velocidade do tipo “lombada” nos dois lados da Avenida José Pedretti Netto, mais precisamente nas proximidades do escritório                de atendimento ao público da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp, atendendo o anseio de diversos munícipes que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpq